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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

. Første Behandling af Forslag til Lov om 
Indfødsrets Meddelelse. 

(Lovforslaget findes i TillægC. Sp. 1813). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at fore- 
lægge Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse. Forslaget er vedtaget enstemmigt i 
Landstinget. Da Forslaget blev fremsat 
i Landstinget, indeholdt det Bestemmelse 
om, at der skulde tildeles 1 228 Personer 
Indfødsret, og under dets Behandling i 
Landstinget er der blevet tilføjet Bestem- 
melse om, at yderligere 57 Personer skulde 
have Indfødsret, i alt altsaa 1 285; samtidig 
blev der imidlertid indført en Bestemmelse 
om, at 6 paa Forslaget opførte Personer 
skulde udgaa, saaledes at Lovforslaget ende- 
ligt kom til at omfatte 1 279 Navne. 

Idet jeg henviser til de Forhandlinger, 
der er ført i det andet høje Ting, til de dér 
stillede Ændringsforslag og desuden til den 
udførlige Betænkning, som Landstingets 
Udvalg afgav, inden Lovforslaget kom til 
anden Behandling, skal jeg anbefale Lov- 
forslaget, som det her foreligger, til det 
høje Folketings velvillige og hurtige Be- 
handling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Forespørgsel til Indenrigsministeren af 
Christmas Møller m. fl. angaaende Kassatio- 
nen af det den 3. Marts 1925 i Nykøbing, 
Falster, afholdte Valg af 17 Medlemmer til 
Byraadet. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
6697). 

Ordføreren for Forespørgerne (Christ- 
mas Møller): Den 3. Marts afholdtes der 
i Nykøbing paa Falster Valg af 17 Medlem- 
mer til Nykøbing Byraad. Dette Valg 
var udskrevet i fuldstændig Overensstem- 
melse med Valglovens Regler: Der er ikke 
i den Retning fremkommet den fjerneste 
Klage. Valglisterne var i den skønneste 

Orden, hvilket jo ogsaa fremgaar deraf, at 
i den Erklæring, som. Indenrigsministeren 
har udstedt angaaende denne Sag, udtaler 
Indenrigsministeren, at da det den 3. Marts 
stedfundne Valg ikke er ugyldigt paa Grund 
af Mangler ved Valglisterne, vil Omvalget 
være at foretage paa Grundlag af de fore- 
liggende Valglister. Der er ikke kommet 
nogen 'Klage i nogen Retning om Stemme- 
rummene, om Stemmesedlerne,, om Fejl ved 
de indkomne Lister, om de Frister, som der 
skal være i saa Henseende. Der har ikke 
været nogen Krænkelse af Valget hverken 
paa den ene eller den anden Maade. Der er 
hverken fra Mindretal eller Flertal i Valg- 
bestyrelsen i Nykøbing eller i Byraadet i 
Nykøbing kommet nogen Klage over den 
Maade, hvorpaa Stemmerne blev tilveje- 
bragt den 3. Marts. Alt var i den Retning 
i den skønneste Orden. Og det kan da 
indledningsvis fastslaas, at det Materiale, 
paa Grundlag af hvilket Resultatet af Val- 
get skal afgøres, var i Orden. Da Valg- 
handlingen er forbi, og Stemmerne tælles 
op, viser det sig, at der paa den socialdemo- 
kratiske Liste er afgivet 2 195 Stemmer, paa 
den konservative 1242 og paa Venstres 
Liste 709. De to sidste Lister er i Liste- 
forbund, saaledes at Listeforbundet til- 
sammen har 1951- Stemmer, og endelig 
har den radikale Liste 473: Steininer. Naar 
man nu begynder at. beregne efter den 
D'Hondtske Metode, hvor mange Kandida- 
ter hver Liste har faaet valgt, viser det 
sig, at ved at dividere 2 195 med 9 faar man 
en Kvotient af 2438/9 og ved at dividere. 
Listeforbundets 1 951 Stemmer med 8 faar 
man 2437/8' og Stillingen er altsaa den, at 
hvis disse Stemmetal er de rigtige, faar 
Socialdemokratiet 9 Repræsentanter, Liste- 
forbundet 7 og den radikale Liste 1. End- 
videre viser disse Kvotienter 2438/9 og 2437/g> 
at 1 Stemmeseddel mere til Listeforbundet 
eller 1 Stemme mindre til Socialdemokratiet 
begge vilde bevirke, at Socialdemokratiet 
kun fik 8 Repræsentanter, Listeforbundet 
ikke 7, men ogsaa 8, og Valget hænger 
altsaa, som det ogsaa er sagt af Inden- 
rigsministeren i den omtalte Erklæring, i 
1 Stemme. 

Nu er der imidlertid en konservativ 
Stemmeseddel, om. hvilken der ses paa 
selve Valgaftenen at have hersket nogen 
Tvivl; der er sat Kryds ud for Partibeteg- 
neisen, men endvidere har Stemmeseddelen 
ifølge Indenrigsministerens Skrivelse til Ny- 
købing Byraad følgende Paategning: 홢Frk, 
Margrethe Andersen udgaar, ind Maler- 
mester Charles Jensen". Disse to Personer 
staar paa den konservative Liste, og der er 


